Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	«Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн
 Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  02.03.2015

   №    9/6
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Профилактика правонарушений», утвержденную
постановлением Администрации города Глазова
от 15.07.2014 № 9/12
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 03.03.2014 года №121-р «О порядке взаимодействия при разработке муниципальных программ городских округов и муниципальных районов, образованных на территории Удмуртской Республики, на период до 2020 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Глазов», утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 08.05.2014 года № 9/4
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений», утвержденную постановлением Администрации города Глазова от 15.07.2014 года № 9/12, следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета городского округа» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы предполагается только за счет бюджета города Глазова. На реализацию программы всего необходимо 2400,29 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2015г. - 380,0 тыс. руб.,

2016г. - 380,0 тыс. руб.,

2017г. - 380,0 тыс. руб.,

2018г. - 399,38 тыс. руб.,

2019г. - 419,75 тыс. руб.,

2020г. - 441,16 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение программы подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. Привлечение для реализации программных мероприятий прочих источников не предусматривается».
1.2. В Приложении 2 Перечня основных мероприятий муниципальной программы исключить следующие мероприятия:

- 07.0.02.1.  «Проведение совместных с правоохранительными органами мероприятий по выявлению и пресечению фактов незаконного оборота спиртосодержащей продукции»;
- 07.0.02.7.  «Организация обучающих методических семинаров для членов студенческого казачьего отряда содействия полиции БОУ СПО УР «Глазовский технический колледж», студенческого отряда охраны правопорядка «Сириус»  ФГБОУ  ВПО  «Глазовский государственный педагогический институт  имени В.Г. Короленко» сотрудниками ММО МВД России «Глазовский»;
- 07.0.05.1.  «Организация взаимодействия  с ГКУ УР «Центром занятости населения города Глазова»  по оказанию содействия в трудоустройстве лицам, освободившимся из мест лишения свободы по отбытию срока наказания и лицам, досрочно освободившимся из мест лишения свободы»;
- 07.0.05.4.  «Организация работы по трудоустройству лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы (обязательные и исправительные работы)».
1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета города Глазова
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования,

тыс. рублей

	МП
	ПП
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	07
	0

	«Профилактика правонарушений»

	Итого
	960
	03
	14
	0706192
	244
	380,0
	380,0
	380,0
	399,38
	419,75
	441,16

	Управление учета и отчетности, управление

ЖКХ, отдел МРиРС, отдел ГО и ЧС, управление образования, управление культуры и молодежной политики Администрации города Глазова
	960
	03
	14
	0706192
	244
	380,0
	380,0
	380,0
	399,38
	419,75
	441,16

	07
	0
	02

	Профилактика правонарушений на улицах и в других общественных местах
	Итого
	960
	03
	14
	0706192
	244
	372,0
	372,0
	372,0
	391,0
	410,9
	431,9

	Управление учета и отчетности, управление ЖКХ, отдел МРиРС
	960
	03
	14
	0706192
	244
	372,0
	372,0
	372,0
	391,0
	410,9
	431,9

	07
	0
	02
	6
	Проведение мероприятий по предупреждению и пресечению правонарушений в области охраны окружающей среды (содержание специалиста-эксперта АНО «Региональное экологическое экспертно-консультационное агентство УР»)
	Управление ЖКХ, управление учета и отчетности Администрации города Глазова
	960
	03
	14
	0706192
	244
	253,0
	253,0
	253,0
	265,8
	279,3
	293,6

	07
	0
	02
	9
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	Отдел МРиРС, управление учета и отчетности Администрации города Глазова
	960
	03
	14
	0706192
	244
	105,0
	105,0
	105,0
	110,4
	116,0
	121,9

	07
	0
	02
	10
	Организация и проведение городского конкурса «Лучшая добровольная дружина в сфере охраны общественного порядка»
	Отдел МРиРС, управление учета и отчетности Администрации города Глазова, Конкурсная комиссия
	960
	03
	14
	0706192
	244
	7,0
	7,0
	7,0
	7,4
	7,8
	8,2

	07
	0
	02
	11
	Организация и проведение городского конкурса «Лучший добровольный дружинник в сфере охраны общественного порядка»
	Отдел МРиРС, управление учета и отчетности Администрации города Глазова, Конкурсная комиссия
	960
	03
	14
	0706192
	244
	7,0
	7,0
	7,0
	7,4
	7,8
	8,2

	07
	0
	03

	Профилактика правонарушений на административных участках
	Итого
	960
	03
	14
	0706192
	244
	7,0
	7,0
	7,0
	7,28
	7,65
	7,96

	Управление учета и отчетности,

отдел МРиРС Администрации города Глазова
	960
	03
	14
	0706192
	244
	7,0
	7,0
	7,0
	7,28
	7,65
	7,96

	07
	0
	03
	4
	Организация и проведение городского конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции города Глазова»
	Отдел МР и РС, управление учета и отчетности Администрации города Глазова, Конкурсная комиссия
	960
	03
	14
	0706192
	244
	7,0
	7,0
	7,0
	7,28
	7,65
	7,96

	07
	0
	06

	Совершенствование системы по предотвращению терроризма и экстремизма на территории города
	Итого
	960
	03
	14
	0706192
	244
	1,0
	1,0
	1,0
	1,1
	1,2
	1,3

	Управление учета и отчетности,

отдел МР и РС,

отдел ГО и ЧС, Управление образования, управление культуры и молодежной политики Администрации города Глазова
	960
	03
	14
	0706192
	244
	1,0
	1,0
	1,0
	1,1
	1,2
	1,3

	07
	0
	06
	4
	Обеспечение информационно-пропагандистского сопровождения антитеррористической деятельности
	Отдел МРиРС, отдел ГО и ЧС, управление учета и отчетности Администрации города Глазова, Антитеррористи-ческая комиссия
	960
	03
	14
	0706192
	244
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	1,2
	0,0

	07
	0
	06
	5
	Приобретение информационных сборников, учебно-методических материалов, буклетов, плакатов и наглядных пособий, направленных на профилактику терроризма и экстремизма в обществе
	Управление образования, управление культуры и молодежной политики, управление учета и отчетности Администрации города Глазова
	960
	03
	14
	0706192
	244
	0,0
	1,0
	0,0
	1,1
	0,0
	1,3

1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	М.п.
	П.п.

	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	07
	0
	«Профилактика правонарушений»
	Всего
	2400,29
	380,0
	380,0
	380,0
	399,38
	419,75
	441,16

	бюджет муниципального района (городского округа)
	2400,29
	380,0
	380,0
	380,0
	399,38
	419,75
	441,16

	В том числе:

	собственные средства бюджета муниципального образования
	2400,29
	380,0
	380,0
	380,0
	399,38
	419,75
	441,16

	субсидии из бюджета республики Удмуртия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	субвенции из бюджета республики Удмуртия
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	субвенции из бюджетов поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета республики Удмуртия, планируемые к привлечению
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты поселений, входящих в состав муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города           И.В. Шаврова.
Глава Администрации  города Глазова                                           А.Н. Коземаслов

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города
______________И.В. Шавров

_____________2015
	Заместитель Главы Администрации города Глазова - начальник управления финансов
___________________Н.А. Русских

_____________2015

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова

______________Т.Г. Баканова

_____________2015
	Начальник правового управления  Администрации города Глазова -

главный юрист

       ______________О.Г. Васильева

       _____________2015

	Начальник управления экономики и развития города Администрации города Глазова
______________Т.Г. Гафиатуллин

_____________2015
	Начальник управления учета и отчетности Администрации города Глазова
______________А.Н. Кондратова
_____________2015

	Начальник отдела мобилизационной работы и режима секретности Администрации города Глазова

______________В.П. Баженов

_____________2015

Рассылка:

1- в дело
1- управление экономики и развития города

1- отдел МРиРС

1- управление финансов

Горбушин П.Л. 2-25-44 (247)
09.02.2015